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Utgivarna 

Utrikesminister Tobias Billström ger i en intervju i TV4:s Nyhetsmorgon (8/3) sin syn på 

det försvarssamarbetsavtal som den svenska regeringen undertecknat med USA: 

”Vi kommer att upprätta och har upprättat ett DCA-avtal, som nu ska beslutas i 

Riksdagen. Det vill säga ett samarbetsavtal med USA, och det kommer innehålla 

reglering av amerikansk närvaro i Sverige, men inga permanenta baser, säger han.” 

Var och en kan läsa avtalet. Om man läser avtalet, inställer sig frågan varför det inte 

framgår av avtalet att det förhåller sig på det sätt som Billström påstår. 

En kärnfråga (Artikel 3) är vilken tillgång till svenskt territorium som USA:s militära 

styrkor får och vad de har rätt att göra där. Av avtalet framgår att styrkorna ges tillgång 

till 17 befintliga baser för ”obehindrad” användning. Dessa baser ska parterna 

ha ”gemensam tillgång till och gemensamt få använda”. Delar av dessa baser kan 

parterna fastställa att ”endast amerikanska styrkor” ska få tillgång till och använda. 

Sådana exklusiva områden aktualiseras bland annat vid utbyggnader särskilt anpassade 

till USA:s ”behov”. 

Om Billström menar allvar med att det inte ska få vara några permanenta amerikanska 

baser här, så har han och försvarsministern misslyckats med att få det på pränt i avtalet. 

Men om han kan hänvisa till någon annan skrivning i avtalet, som skulle kunna klargöra 

att ”obehindrad” användning har en annan innebörd än enligt normalt språkbruk, så bör 

han göra det. Läsaren bör notera att Billström talar om ”baser”, vilket det uppenbarligen 

är fråga. Försvarsminister Pål Jonson brukar föredra att försöka neutralisera saken 

genom att tala om ”områden”. 

Vi är emot att USA ges rätt till ”obehindrad” användning av svenska baser/områden. 

Avtalet med USA är inte förenligt med Sveriges nationella intresse. 

En proposition från regeringen om godkännande av avtalet är att förvänta senare i vår, 

när den nu pågående remissomgången är avslutad (25/3). Kommer utrikesministern och 

försvarsministern att se till att regeringen i propositionen klargör den verkliga 

innebörden av detta medvetet otydliga avtal som såvitt kan utläsas öppnar Sveriges 

territorium för främmande makts ”obehindrade” dispositioner? 
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